



JAHRESABSCHLUS DER 2017

# ORCHIS ENERGIA SOPOT

#guldassGPEC

AKTIVA	31.12.2017	31.12.2016
LANGFRISTIGE VERMÖGENSWERTE	7 510,4	8 373,8
IMMATERIELLE VERMÖGENSGEGENSTÄNDE UND RECHTE		
Sonstige immaterielle Vermögensgegenstände und Rechte	45,0	60,0
<b>SUMME</b>	<b>45,0</b>	<b>60,0</b>
SACHANLAGEVERMÖGEN		
Sachanlagen	6 960,5	7 175,6
– Grundstücke (darunter Erbnießbrauchrecht an Grundstücken)	160,3	160,3
– Gebäude und Bauten	2834,9	2 879,8
– Technische Anlagen und Maschinen	3 799,0	3 898,2
– Sonstige Sachanlagen	166,3	237,3
Anlagen im Bau	0,4	451,3
Anzahlungen auf Anlagen im Bau	–	96,9
<b>SUMME</b>	<b>6 960,9</b>	<b>7 723,8</b>

LANGFRISTIGE RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

Aktivische latente Steuer	504,5	590,0
<b>SUMME</b>	<b>504,5</b>	<b>590,0</b>
<b>KURZFRISTIGE VERMÖGENSWERTE</b>	<b>2 961,5</b>	<b>6 519,0</b>
<b>VORRÄTE</b>		
RHB-Stoffe	872,2	1 492,1
<b>SUMME</b>	<b>872,2</b>	<b>1 492,1</b>
<b>KURZFRISTIGE FORDERUNGEN</b>		
Forderungen gegen verbundene Unternehmen	524,4	3 056,9
– aus Lieferungen und Leistungen	518,6	67,1
– sonstige	5,8	2 989,8
Forderungen gegen dritte Unternehmen	1 552,4	1 906,7
– aus Lieferungen und Leistungen	1 466,8	1 906,6
– aus Steuern, Zuschüssen, Zöllen, Sozial- und Krankenversicherungen und anderen öffentlich-rechtlichen Leistungen	85,5	–
– sonstige	0,1	0,1
<b>SUMME</b>	<b>2 076,8</b>	<b>4 963,6</b>

KURZFRISTIGE INVESTITIONEN		
Kurzfristige finanzielle	10,1	–
Vermögenswerte Geldmittel und sonstige flüssige Mittel	10,1	–
<b>SUMME</b>	<b>10,1</b>	<b>–</b>
KURZFRISTIGE RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN	2,4	63,3
<b>AKTIVA INSGESAMT</b>	<b>10 471,9</b>	<b>14 892,8</b>
<b>PASSIVA</b>	<b>31.12.2017</b>	<b>31.12.2016</b>
EIGENKAPITAL		
Stammkapital	5 734,5	5 734,5
Sonstige Kapitalrücklagen	663,5	663,5
Jahresüberschuss	349,7	374,1
<b>SUMME</b>	<b>6 747,7</b>	<b>6 772,1</b>
VERBINDLICHKEITEN UND RÜCKSTELLUNGEN FÜR VERBINDLICHKEITEN	3 724,2	8 120,7
RÜCKSTELLUNGEN FÜR VERBINDLICHKEITEN		
Rückstellung für latente Steuern	1,4	0,5

Pensionsrückstellung und ähnliche	–	0,1
– langfristig	–	0,1
Sonstige Rückstellungen	719,9	708,4
– kurzfristig	719,9	708,4
<b>SUMME</b>	<b>721,3</b>	<b>709,0</b>
<b>LANGFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN</b>		
Gegenüber dritten Unternehmen	200,0	400,0
<b>SUMME</b>	<b>200,0</b>	<b>400,0</b>
<b>KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN</b>		
Gegenüber verbundenen Unternehmen	2 453,5	4 144,3
– aus Lieferungen und Leistungen	754,2	848,9
– sonstige	1 699,3	3 295,4
Gegenüber dritten Unternehmen	270,1	1 186,9
– aus Lieferungen und Leistungen	234,2	145,0
– aus Steuern, Zöllen, Sozial- und Krankenversicherungen und anderen öffentlich-rechtlichen Leistungen	2,2	929,1
– aus Löhnen und Gehältern	–	0,1
– sonstige	33,7	112,7

SUMME	2 723,6	5 331,2
RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN		
Sonstige Rechnungsabgrenzungsposten	79,3	1 680,5
– langfristig	72,6	79,3
– kurzfristig	6,7	1 601,2
SUMME	79,3	1 680,5

PASSIVA INSGESAMT 10 471,9 14 892,8

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

01.01.2017–31.12.2017

01.01.2016–31.12.2016

UMSATZERLÖSE UND IHNEN GLEICHGESTELLTE ERTRÄGE, DARUNTER		
Gegen verbundene Unternehmen	1 884,5	362,3
Erträge aus dem Verkauf von Erzeugnissen	9 693,7	10 242,0
Bestandsveränderung der Erzeugnisse	–61,0	–9,0
Erträge aus dem Verkauf von Waren und Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffen	368,0	0,6
SUMME	10 000,7	10 233,6

## SONSTIGE BETRIEBLICHE AUFWENDUNGEN

Abschreibung	-779,6	-1 091,4
Verbrauch an RHB-Stoffen und Energie	-6 067,5	-5 754,7
Fremdleistungen	-1 931,2	-1 569,6
Steuern und Gebühren	-105,8	-191,7
Löhne und Gehälter	-96,5	-203,7
Sozialversicherungen und andere Leistungen	-9,9	-41,6
Sonstige Aufwendungen der betrieblichen Tätigkeit	-9,4	-15,1
Wert der verkauften Waren und RHB-Stoffe	-446,1	-
<b>SUMME</b>	<b>-9 446,0</b>	<b>-8 867,8</b>
<b>GEWINN AUS VERKAUF</b>	<b>554,7</b>	<b>1 365,8</b>
<b>SONSTIGE BETRIEBLICHE ERTRÄGE</b>		
Gewinn aus dem nicht-finanziellen langfristigen Vermögenswerten	0,5	324,1
Übrige betriebliche Erträge	108,7	52,7
<b>SUMME</b>	<b>109,2</b>	<b>376,8</b>

SONSTIGE BETRIEBLICHE AUFWENDUNGEN		
Wertberichtigung der nicht-finanziellen Vermögenswerte	-146,6	- 626,2
Übrige betriebliche Aufwendungen	- 33,0	- 439,3
<b>SUMME</b>	<b>-179,6</b>	<b>-1 065,5</b>
<b>GEWINN AUS DER BETRIEBLICHEN TÄTIGKEIT</b>	<b>484,3</b>	<b>677,1</b>
FINANZERTRÄGE		
Zinsen	6,8	2,5
Sonstige	0,1	-
<b>SUMME</b>	<b>6,9</b>	<b>2,5</b>
FINANZAUFWENDUNGEN		
Zinsen, darunter	49,5	-122,6
- darunter von verbundenen Unternehmen	49,3	-95,5
Sonstige	-5,6	-22,7
<b>SUMME</b>	<b>-55,1</b>	<b>-145,3</b>
<b>GEWINN VOR STEUERN</b>	<b>436,1</b>	<b>534,3</b>

KÖRPERSCHAFTSTEUER

-86,4

-160,2

JAHRESÜBERSCHUSS

349,7

374,1